
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTRATTI@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

D.D.G. n. 55/2018 

 

Prot. n. 3995 del 29/01/2018 

 

Affidamento in concessione del servizio di somministrazione di bevande/alimenti a mezzo di distributori 

automatici presso le varie sedi dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 4 (quattro) anni. 

Rettifica atti di gara  e proroga scadenza termine. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 343/2017 del 22/11/2017 con cui è stata autorizzata 

l’indizione della procedura di gara ai sensi dell’art 36, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., finalizzata 

all’affidamento in concessione del servizio di somministrazione di alimenti e bevande a mezzo di 

distributori automatici presso le varie sedi dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 4 

(quattro) anni; 

 Visto il disciplinare di gara ed i relativi allegati, approvati con D.D.G. n. 779/2017 prot. n. 46609 del 

04/12/2017, modificati con DDG n. 800 del 13 dicembre 2017 e DDG n. 14 del 11 gennaio 2018; 

 Considerato che il disciplinare di gara all’art. 16  prevede in merito al punteggio da attribuire all’offerta 

tecnica, quanto segue; 

Capitolo 

2 

Sotto 

Capitolo 

 

 

 
 

Modalità di effettuazione del rifornimento 

Punteggio 

Complessivo 

Massimo 
Capitolo 

Max 5 

Punteggio 

Parziale 

Massimo 
Sotto Capitolo 

 2.1 Rifornimento effettuato tre volte la settimana   
 

2 

 2.1 Rifornimento giornaliero   

3 

 Preso atto che il punteggio massimo attribuibile a tale voce è pari a 5 e che esso deve essere attribuito alla 

modalità di effettuazione del rifornimento “giornaliero”, rimanendo invariato il punteggio pari a 2 da 

attribuire alla modalità di effettuazione “tre volte a settimana”; 

 Vista la nota del 29/01/2018 della Responsabile del Settore patrimonio mobiliare ed economato Sig.ra 

Gabriella D’Alessandro, R.U.P. della procedura indicata in oggetto, con la quale la stessa evidenzia 

l’errore materiale sopra descritto; 

 Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla rettifica dell’art. 16 nei termini e contenuti sopra 

specificati; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 Visti: 

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., - Codice dei Contratti Pubblici; 

-   il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

-  la Legge n. 135/2012; 

-  la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e la legge 190/2012”; 

 

DETERMINA 

1. di modificare l’art.16 del Disciplinare di gara, rubricato “Contenuto della busta b- offerta tecnica, 

nella parte “Criteri e sub punteggi per l’offerta tecnica” come di seguito riportato:  

Capitolo 
2 

Sotto 
Capitolo 

 
 

 

 

Modalità di effettuazione del rifornimento 

Punteggio 
Complessivo 

Massimo 

Capitolo 
Max 5 

Punteggio 
Parziale 

Massimo 

Sotto Capitolo 

 2.1 Rifornimento effettuato tre volte la settimana   

 

2 

 2.1 Rifornimento giornaliero  5 

 

2. di modificare il termine di presentazione delle offerte, che pertanto, è fissato al giorno 05/02/2018 ore 

12:00; 

3. di modificare e sostituire l’allegato 4 – offerta tecnica -fac simile relazione-- con il modello allegato al 

presente atto;  

4. Gli operatori economici che hanno già presentato domanda di partecipazione alla presente 

procedura di gara, possono ove ritengano che tale rettifica possa influire sull’offerta tecnica già 

formulata, ripresentare il plico contenente l’intera documentazione di gara entro il 05/02/2018 

ora 12.00 

5. Ove gli stessi operatori economici ritengano invece ininfluente la rettifica effettuata con questo 

dispositivo , gli stessi sono invitati a confermare via pec, entro il medesimo termine 05/02/2018 

ore 12.00 (protocollo@pecunivaq.it) la validità dell’offerta già presentata e acquisita al 

protocollo di questo Ateneo. 

 

L’Aquila, 29/01/2018                                                                   IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                       f.to Dott. Pietro Di Benedetto 

 

mailto:protocollo@pecunivaq.it


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 3 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinchè risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 


